
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.909,84
Cargo Variable $/kWh 44,9462

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325
   Primer Tramo 250 $/mes 8.082,12
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 10.879,43
Cargo Variable 151-250 $/kWh 63,1712
Cargo Variable 251-300 $/kWh 103,6339
Cargo Variable 301-325 $/kWh 103,6339
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 250 $/mes 9.802,03
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 12.599,33
Cargo Variable 326-400 $/kWh 104,6153
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 250 $/mes 12.818,46
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 15.615,77
Cargo Variable 401-450 $/kWh 107,9871
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 250 $/mes 15.013,40
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 17.810,71
Cargo Variable 451-500 $/kWh 109,8513
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 250 $/mes 24.167,71
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 26.965,02
Cargo Variable 501-600 $/kWh 117,6736
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 250 $/mes 32.685,84
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 35.483,15
Cargo Variable 601-700 $/kWh 123,5509
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 250 $/mes 46.327,50
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 49.124,80
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 127,2453
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 250 $/mes 55.313,49
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 58.110,80
Cargo Variable +1400 $/kWh 128,0101

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325
   Primer Tramo 250 $/mes 11.799,48
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 14.293,42
Cargo Variable 0-150 $/kWh 40,5853
Cargo Variable 151-250 $/kWh 48,7003
Cargo Variable 251-300 $/kWh 85,2528
Cargo Variable 301-325 $/kWh 85,2528
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 250 $/mes 19.811,03
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 22.304,97
Cargo Variable 326-500 $/kWh 89,8722
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 250 $/mes 35.918,91
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 38.412,85
Cargo Variable 501-700 $/kWh 96,2670
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 250 $/mes 50.336,76
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 52.830,70
Cargo Variable +700 $/kWh 97,1906

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 37
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 3 - TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.330,61
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 44,2038
Cargo Variable Resto $/kWh 43,5277
Cargo Variable Valle $/kWh 42,9932

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.327,11
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 39,9322
Cargo Variable Resto $/kWh 39,3214
Cargo Variable Valle $/kWh 38,8386

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.241,69
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 38,3949
Cargo Variable Resto $/kWh 37,8076
Cargo Variable Valle $/kWh 37,3434

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 16.365,05
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 84,1692
Cargo Variable Resto $/kWh 82,7063
Cargo Variable Valle $/kWh 81,5500

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.032,48
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 76,0355
Cargo Variable Resto $/kWh 74,7140
Cargo Variable Valle $/kWh 73,6695

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.830,84
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 73,1083
Cargo Variable Resto $/kWh 71,8377
Cargo Variable Valle $/kWh 70,8333

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.330,61
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 44,2038
Cargo Variable Resto $/kWh 43,5277
Cargo Variable Valle $/kWh 42,9932

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.327,11
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 39,9322
Cargo Variable Resto $/kWh 39,3214
Cargo Variable Valle $/kWh 38,8386

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.241,69
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 38,3949
Cargo Variable Resto $/kWh 37,8076
Cargo Variable Valle $/kWh 37,3434

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 16.365,05
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 84,1692
Cargo Variable Resto $/kWh 82,7063
Cargo Variable Valle $/kWh 81,5500

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.032,48
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 76,0355
Cargo Variable Resto $/kWh 74,7140
Cargo Variable Valle $/kWh 73,6695

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.830,84
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 73,1083
Cargo Variable Resto $/kWh 71,8377
Cargo Variable Valle $/kWh 70,8333

Página 2



Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.170.236,12
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 6.854,7200
Cargo Variable Resto $/MWh 6.749,8700
Cargo Variable Valle $/MWh 6.666,9900

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.166.731,98
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MWh 2.583,1000
Cargo Variable Resto $/MWh 2.543,5900
Cargo Variable Valle $/MWh 2.512,3600

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.081.324,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 1.045,7700
Cargo Variable Resto $/MWh 1.029,7800
Cargo Variable Valle $/MWh 1.017,1300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.690.941,18
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 13.052,1800
Cargo Variable Resto $/MWh 12.825,3400
Cargo Variable Valle $/MWh 12.646,0300

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.358.366,78
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MWh 4.918,5200
Cargo Variable Resto $/MWh 4.833,0400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.765,4700

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.156.736,26
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 1.991,2800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.956,6700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.929,3100

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.170.236,12
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 6.854,7200
Cargo Variable Resto $/MWh 6.749,8700
Cargo Variable Valle $/MWh 6.666,9900

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 8.166.731,98
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MW-mes 2.583,1000
Cargo Variable Resto $/MWh 2.543,5900
Cargo Variable Valle $/MWh 2.512,3600

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.081.324,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 1.045,7700
Cargo Variable Resto $/MWh 1.029,7800
Cargo Variable Valle $/MWh 1.017,1300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.690.941,18
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 13.052,1800
Cargo Variable Resto $/MWh 12.825,3400
Cargo Variable Valle $/MWh 12.646,0300

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.358.366,78
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MWh 4.918,5200
Cargo Variable Resto $/MWh 4.833,0400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.765,4700

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.156.736,26
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 1.991,2800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.956,6700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.929,3100
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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